
B O L O G N A

AREA SERVIZI GENERALI
SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 322 / 2021

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA TRIBUNA 
AL  SERVIZIO  DEL  CAMPO  DA  CALCIO  PER  IL  COMUNE  DI 
GRANAROLO DELL'EMILIA.

IL RESPONSABILE
Visti:

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);
• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici);
• il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 (per quanto ancora vigente);
• il  D.L.  n.  76/2020,  convertito  in  legge  con  L.  n.  120/2020  (c.d.  Decreto 

Semplificazioni) e ss.mm.;
• il Regolamento dei contratti dell’Unione, approvato con delibera di Consiglio n. 7 

dell’11/04/2019;
• gli  artt.  14  e  15 del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

approvato  con  delibera  della  Giunta  dell'Unione  n.  53  del  29/12/2014  e 
successive modificazioni;

• il Decreto del Presidente n. 9 del 28/06/2019 avente ad oggetto “Attribuzione 
posizione  organizzativa Settore gare  e  contratti  periodo  01/07/2019  - 
31/12/2021”;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 170 del 9/06/2021 con la quale è 
stata avviata la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 
76/2020, convertito in legge con L. n. 120/2020, con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata in base al minor prezzo  per 
l’affidamento dei lavori in oggetto per un valore globale presunto pari a € 504.196,70, 
IVA esclusa, di cui € 473.400,46 per lavori ed € 30.796,24 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito in 
legge con L. n. 120/2020, degli artt. 7, 8 e 9 del Regolamento dei contratti dell’Unione 
e dell’art. 2, comma 7 del Disciplinare di gestione dell’Elenco degli esecutori di lavori 
di Terre di Pianura: 

• con avviso, prot. n. 9930 del 7/06/2021, pubblicato sul profilo di committente e 
in  SITAR in  data  7/06/2021,  è  stato  indetto  il  sorteggio  dall’Elenco  degli 
esecutori  di  lavori  di  n.  10  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

• ai fini del sorteggio, i nominativi degli operatori economici ammessi al sorteggio 
sono stati inseriti in ordine casuale in un elenco numerato cui è stata assegnata 
data certa mediante il protocollo n. 9925 del 7/06/2021;

• l’elenco, che si allega al presente atto, è rimasto riservato fino alla scadenza del 

Copia informatica



B O L O G N A

termine per la presentazione delle offerte; 
• nell'elenco sono stati inseriti gli iscritti all’Elenco esecutori di lavori di Terre di 

Pianura  nella  categoria  OG1,  classifica  I  o  superiore,  esclusi  gli  operatori 
economici di cui ai commi 5 e 6 dell’art. 2 del Disciplinare di gestione;

• i numeri sorteggiati sono stati individuati con l’estrazione del Lotto Lottomatica 
dell’8/06/2021  (primi  numeri  estratti,  in  ordine  alfabetico  di  ruota,  ruota 
nazionale  per  ultima,  fino  alla  concorrenza  degli  operatori  economici  da 
invitare): 47, 6, 11, 33, 41, 34, 52, 20, 49 e 27; 

• la Lettera invito prot. n. 10166 del 9/06/2021 è stata inviata ai dieci operatori 
sorteggiati;

Dato, altresì, atto che:
• l’operatore economico iscritto nell’Elenco esecutori di lavori di Terre di Pianura 

“ASFALTI  ZANIBONI  DI  PREVIDI  LEONARDO  &  C.  SAS”,  al  momento 
dell’inserimento in  SATER  è  risultato  indicato  con  il  nominativo  “ZANIBONI 
S.R.L.”;  ciò  si  deve  alla  omessa  comunicazione  a  Terre  di  Pianura  del 
mutamento della forma giuridica, da società in accomandita semplice in società 
a responsabilità limitata, rimanendo invariate la sede legale e il Codice Fiscale; 

• con la trasformazione da società di persone in società di capitali si assiste a un 
mero  cambiamento  del  modello  organizzativo,  con  continuità  dei  rapporti 
giuridici  ex  art.  2498  c.c.,  pertanto  tale  cambiamento  non  ha  inficiato 
l’iscrizione all’Elenco fornitori e l’invito alla presente gara;

Considerato che con la Lettera invito si è stabilito, tra l’altro, di fissare alle ore 18:00 
del 28/06/2021 il termine di presentazione delle offerte, entro il quale è pervenuta la 
seguente offerta:

Concorrente Sede C.F. Arrivo

RTI Sorgente s.r.l. - Tuccillo 
Francesco e Umberto s.r.l.

Afragola (NA) 04576411211 
03437661212

17/06/2021 ore 11.29 
Registro sistema PI206368-21

Dato atto che: 
• in  data  29/06/2021  verbale  n.  1  si  sono  svolte  le  operazioni  di  gara 

corrispondenti all’ammissione dell’unico concorrente e all’apertura e valutazione 
dell’offerta economica;

• a seguito delle operazioni di gara suddette l’offerta presentata dal concorrente, 
RTI Sorgente srl – Tuccillo Francesco e Umberto sr.l, con sede a Afragola (Na) è 
risultata regolare, con un ribasso pari al 21% rispetto alla base di gara, per un 
valore globale di aggiudicazione pari ad €  404.782,60,  IVA esclusa,  di cui € 
373.986,36 per lavori ed € 30.796,24 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso;

• nella  seduta  pubblica  del  29/06/2021 è  stata  formulata  proposta  di 
aggiudicazione  (verbale  n.  1 allegato),  condizionata  alla  facoltà  del  RUP  di 
attivare la verifica di congruità dell’offerta, se ritenuto necessario;

• il  RUP,  in data 22/07/2021,  ha comunicato di  voler attivare la procedura di 
verifica di congruità  dell’offerta presentata ai sensi dell’art.  97 comma 6 del 
D.Lgs. 50/2016;

Copia informatica



B O L O G N A

• la verifica si è svolta in contraddittorio con l’operatore economico RTI Sorgente 
srl – Tuccillo Francesco e Umberto sr.l, in particolare:
◦ con nota prot.  14346 del  23/07/2021 sono stati richieste giustificazioni in 

merito  all’offerta  presentata,  assegnando  il  termine  delle  ore  12.00 del 
9/08/2021 per la risposta;

◦ in  data  6/08/2021 sono pervenute  le  giustificazioni  richieste  (Registro  di 
sistema Sater n. PI265866-21);

◦ con nota pervenuta in data 24/09/2021 (Prot. n. 19579), il RUP del Comune 
di Granarolo  dell’Emilia ha  comunicato  che,  date  le  premesse  esplicitate 
nella  nota, ritiene  l’offerta sia  nel  suo complesso non anomala e che sia 
giustificato il ribasso del 21% sull’importo posto a base d’asta;

Visto l’esito positivo della valutazione sulla congruità dell’offerta;

Ritenuto, pertanto, di approvare le risultanze del verbale di gara n. 1 e di procedere 
all’aggiudicazione;

Considerato inoltre che:
• sono state effettuate le verifiche in ordine al possesso, da parte di RTI Sorgente 

srl – Tuccillo Francesco e Umberto srl, dei requisiti generali e speciali dichiarati 
in sede di gara;

• per  l’Operatore  economico  SORGENTE  SRL è  stata  acquista  l’informazione 
liberatoria  provvisoria  antimafia  (in  data  6/07/2021),  sotto  condizione 
risolutiva,  fermo  restando  le  ulteriori  verifiche  ai  fini  del  rilascio  della 
documentazione  antimafia  da  completare  entro  60  giorni  dal  rilascio  della 
medesima informazione,  così  come previsto dall’art.  3  c.  2 del  DL 76/2020 
convertito in L. 120/2020;

• in  base alla  documentazione acquisita,  il  concorrente risulta in  possesso dei 
suddetti requisiti, come da relazione interna prot. 19798 del 28/09/2021;

• agli atti è conservata tutta la documentazione relativa;

Ritenuto  di  pubblicare  entro 30 giorni  l’esito  di  gara sul  sito  www.sitar-er.it e  sul 
profilo di committente all’indirizzo www.terredipianura.it;

Attestata  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi 
dell’art. 147 del Dlgs 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella 
Sezione Amministrazione trasparente, sottosezioni Provvedimenti Dirigenti e Bandi di 
Gara e Contratti,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  vigente  Piano Unico Triennale  di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate, di:

Copia informatica

http://www.sitar-er.it/


B O L O G N A

1. disporre l’aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di 
manutenzione  straordinaria  della  tribuna  al  servizio  del  campo  da  calcio  nel 
Comune di Granarolo dell’Emilia, in base alle risultanze delle operazioni di gara, 
come riportate nell’allegato verbale che con il presente atto si approva;

2. affidare il contratto a RTI Sorgente srl – Tuccillo Francesco e Umberto srl, con sede 
a  Afragola  (Na),  con  un  ribasso  pari  al  21%,  per  un  valore  globale  di 
aggiudicazione pari ad € 404.782,60 IVA esclusa, di cui € 373.986,36 per lavori ed 
€ 30.796,24 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

3. dare atto che il valore contrattuale è pari ad € 404.782,60, IVA esclusa;
4. dare  atto  che  sono state  effettuate  con esito  positivo le  verifiche  in  ordine  al 

possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei requisiti generali e speciali dichiarati in 
sede di gara;

5. dichiarare pertanto, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, l’efficacia 
dell’aggiudicazione;

6. pubblicare l’esito di gara su sul sito  www.sitar-er.it e sul profilo di committente 
all’indirizzo www.terredipianura.it;

7.  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Comune  di  Granarolo  dell’Emilia,  per 
l’assunzione degli atti di sua competenza e la stipula del contratto.

Lì, 30/09/2021 IL RESPONSABILE
FANTAZZINI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica

http://www.sitar-er.it/


Elenco ammessi al sorteggio dell’8/06/2021

RAGIONE SOCIALE COMUNE

1 PATELLA SRL U MONTORIO AL VOMANO TERAMO 01961670674

2 MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L. MELFI POTENZA 01378430761

3 GEOSTRUTTURE SRL UNIPERSONALE COPPARO FERRARA 02020940389

4 SAGGESE SPA NOCERA INFERIORE SALERNO 03650400652

5 S.P. COSTRUZIONI S.R.L. MOLINELLA MOLINELLA 02476521204

6 IMPREDIL SRL UNIPERSONALE PADOVA PADOVA 04197470281

7 IMPRESA EDILE D'AGOSTINO FEDELE VARAPODIO

8 GUIDARELLI GEOMETRA LANFRANCO PERGOLA PESARO-URBINO

9 BENASSI SRL REGGIO EMILIA REGGIO EMILIA 00690640354

10 Corazzari Impianti di Corazzari Daniele BOLOGNA BOLOGNA

11 CESTARI COSTRUZIONI SRL POGGIO RENATICO FERRARA 02023710383

12 TECNICA RESTAURI SRL VENEZIA VENEZIA 03835830260

13 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA CASTELNOVO NE' MONTI REGGIO EMILIA 02590000358

14 TERMOTECNICA CAVATTON SRL ARICCIA ROMA 12478401008

15 BAGNOLI SRL CASTROPIGNANO CAMPOBASSO 01806930705

16 HOXHA ILIR PERUGIA PERUGIA

17 LAVORI E SERVIZI S.R.L. COSENZA COSENZA 02176990782

18 VILNAI SRL SAN MARTINO DI LUPARI PADOVA 02003860281

19 GRAN SASSO COSTRUZIONI SRL TERAMO 01731880678

20 EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO VALVA SALERNO 03790280659

21 CO.CE.R. COSTRUZIONI SRL RIMINI RIMINI 03370460408

22 MARTINELLI COSTRUZIONI SRL BOLOGNA BOLOGNA 01938540380

23 BORIC S.R.L. CASTAGNARO VERONA 04435600236

24 F.M. DI FRANCESCHI MIRKO CASTELLO D' ARGILE BOLOGNA

25 TECNOVA S.R.L. SOMMA VESUVIANA NAPOLI 07138770636

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA TRIBUNA AL SERVIZIO DEL CAMPO DA CALCIO PER IL COMUNE DI 

GRANAROLO DELL’EMILIA

N. PER 
SORTEGGIO

PROVINCIA (PER 
ESTESO)

CODICE 
FISCALE

REGGIO 
CALABRIA

DGSFDL77D30
G082Z

GDRLFR48A07
B352Q

CRZDNL82D25
A944A

HXHLRI71C16Z
100T

ISOLA DEL GRAN SASSO 
D’ITALIA

FRNMRK74P16
A944Y

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
SI

L
V

IA
 F

A
N

T
A

Z
Z

IN
I 

il 
07

/0
6/

20
21

 1
1:

12
:5

0 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 P
ro

to
co

llo
 G

en
er

al
e:

 2
02

1 
/ 9

92
5 

de
l 0

7/
06

/2
02

1

Copia informatica



RAGIONE SOCIALE COMUNE
N. PER 

SORTEGGIO
PROVINCIA (PER 

ESTESO)
CODICE 
FISCALE

26 PLEN COSTRUZIONI SRL BOLOGNA BOLOGNA 02841141209

27 RA.MA. SRL BOLOGNA BOLOGNA 02874101203

28 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL VOGHERA PAVIA 02399660188

29 GALLIERA COSTRUZIONI SRL BONDENO FERRARA 00995310380

30 NICOSIA ENNA

31 TAGLIO DI PO ROVIGO 00261280291

32 ADACO SRL SAN LAZZARO DI SAVENA BOLOGNA 01569021205

33 CASALINI & CO. SRL BOLOGNA BOLOGNA 03245410372

34 DAL RIO COSTRUZIONI SRL CASTENASO BOLOGNA 02225950373

35 EDIL PAINT SRL BOLOGNA BOLOGNA 04264150378

36 ELECTRA SRL CASALECCHIO DI RENO BOLOGNA 01042070373

37 ARGELATO BOLOGNA 00867290371

38 PAOLUCCI COSTRUZIONI SRL SPINETE CAMPOBASSO 00206090706

39 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL FORLÌ FORLÌ 02398840401

40 P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO & C. SNC SANTA SOFIA FORLì-CESENA 00937910404

41 MODENA MODENA 01645130368

42 CPL CONCORDIA SOC. COOP. MODENA 00154950364

43 G.S.P. COSTRUZIONI S.R.L. MODENA 02196990366

44 A. B. E P. COSTRUZIONI S.R.L. QUARTO NAPOLI 06804350632

45 COSTRUZIONI VIDONI SRL FORGARIA NEL FRIULI UDINE 01589090305

46 C.I.MO.TER. SRL ROVIGO ROVIGO 00594070294

47 ELETTRICA SISTEM SRL CAVA DE' TIRRENI SALERNO 02798630659

48 SENSI LEONELLO ASSISI PERUGIA

49 SORGENTE S.R.L. AFRAGOLA NAPOLI 04576411211

50 B.IE SNC DI BRAVI FRANCESCO ED UBALDO CINGOLI MACERATA 00915650436

51 MARRONE COSTRUZIONI SRL FOLIGNO PERUGIA 03075910541

52 C.L.R. COSTRUZIONI SRL BOMPORTO MODENA 03578130365

53 BECA COPERTURE SRL A SOCIO UNICO SASSUOLO MODENA 03342120361

COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI DI 
BUA MAURIZIO

BUAMRZ69T16
F892C

SOCIETA' COOPERATIVA CONSORZIO 
CONTARINESE ESCAVI E TRASPORTI

RIAM - IMPRESA DI COSTRUZIONI STRADALI - 
S.R.L.

ASFALTI ZANIBONI DI PREVIDI LEONARDO & C. 
SAS

CONCORDIA SULLA 
SECCHIA

SAN CESARIO SUL 
PANARO

SNSLLL49L07A
475B

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
SI

L
V

IA
 F

A
N

T
A

Z
Z

IN
I 

il 
07

/0
6/

20
21

 1
1:

12
:5

0 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 P
ro

to
co

llo
 G

en
er

al
e:

 2
02

1 
/ 9

92
5 

de
l 0

7/
06

/2
02

1

Copia informatica



RAGIONE SOCIALE COMUNE
N. PER 

SORTEGGIO
PROVINCIA (PER 

ESTESO)
CODICE 
FISCALE

54 GREEN POWER SERVICE S.R.L. VERGATO BOLOGNA 02127311203

55 EDIL PI.MA.SRL FROSINONE 02240200606

56 CARPI MODENA 00154140362

57 MARZI COSTRUZIONI SRL L'AQUILA L'AQUILA 01826390666

58 DECORART SRL CASTELLO D'ARGILE BOLOGNA 02178141202

59 ALTAMURA BARI 06734510727

60 C.M. COSTRUZIONI S.R.L. NAPOLI NAPOLI 05568471212

61 TECNOEDIL SRL PIADENA DRIZZONA CREMONA 01149770198

62 CREA.MI SRL MILANO MILANO 08287360963

63 MPF SRL PARMA PARMA 02666060344

64 DALL'AGNOL IMPIANTI S.R.L. ARSIE' BELLUNO 00971540257

MONTE SAN GIOVANNI 
CAMPANO 

IMPRESA COSTRUZIONI EDILI PO GINEPRO E 
FIGLI S.R.L.

TELIA COSTRUZIONI SOCIETÀ A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
SI

L
V

IA
 F

A
N

T
A

Z
Z

IN
I 

il 
07

/0
6/

20
21

 1
1:

12
:5

0 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 P
ro

to
co

llo
 G

en
er

al
e:

 2
02

1 
/ 9

92
5 

de
l 0

7/
06

/2
02

1

Copia informatica



Settore CUC e progettazione – Servizio Gare e Contratti

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA TRIBUNA AL SERVIZIO DEL CAMPO

DA CALCIO PER IL COMUNE DI GRANAROLO DELL’EMILIA

VERBALE DI GARA

In data 29/06/2021, mediante videoconferenza, si riunisce in seduta pubblica il Seggio
di gara composto da:

• Silvia Fantazzini – Responsabile del Settore CUC e Progettazione dell’Unione di
Comuni Terre di Pianura – in qualità di Presidente;

• Manuela Filippini – Istruttore Direttivo del Servizio Gare e Contratti dell’Unione
di Comuni Terre di Pianura – in qualità di Segretario verbalizzante.

PREMESSO CHE

 con  nota acquisita al  prot.  n.  8110  dell’11/05/2021, il  Comune  di  Granarolo
dell’Emilia ha richiesto l’avvio della procedura di  gara  in oggetto  e trasmesso i
documenti progettuali;

 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge con
L. n. 120/2020, e dell’art. 2, comma 7 del Disciplinare di gestione dell’Elenco degli
esecutori di lavori di Terre di Pianura, i n. 5 operatori economici da invitare alla
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto  sono stati sorteggiati
attingendo dall’elenco prot. n.  9925 del 7/06/2021 e utilizzando l’estrazione del
Lotto Lottomatica dell’8/06/2021; del sorteggio era stata data pubblicità sul profilo
del committente e sul Sitar con avviso prot. n. 9930 del 7/06/2021;

 con determinazione n. 170 del 9/06/2021, è stata indetta la procedura negoziata,
con modalità telematica attraverso l’utilizzo del “Sistema per gli Acquisti Telematici
dell’Emilia-Romagna”  (SATER),  per  l’affidamento  dei  lavori  in  oggetto,  per  un
importo di €  504.196,70, di cui €  473.400,46 per lavori ed € 30.796,24 per per
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, con aggiudicazione in base al criterio
del minor prezzo;

 in data 9/06/2021 è stata trasmessa la lettera invito prot. n. 10166 del 9/06/2021,
attraverso  la  piattaforma  SATER;  l’elenco  degli  operatori  economici  invitati  è
rimasto riservato fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

 entro  le  ore  18.00  del  28/06/2021,  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle
offerte, è pervenuta a sistema una sola offerta:

Operatore economico Sede C.F. Arrivo

RTI Sorgente s.r.l. - Tuccillo 
Francesco e Umberto s.r.l.

Afragola (NA)
04576411211
03437661212

17/06/2021 ore 11.29
Registro sistema

PI206368-21

___________________________________________________________________________________________
Unione di Comuni Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 C.U.U. UF24Z7 – www.terredipianura.it  

Servizio Gare e Contratti - Via San Donato 197 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – Tel. 051 6004340
PEC tdpgarecontratti@cert.provincia.bo.it

- 1 -

Copia informatica



Settore CUC e progettazione – Servizio Gare e Contratti

Tutto ciò premesso, il Presidente dichiara aperta la seduta virtuale mediante il sistema
SATER alle ore 9.06.

Si procede all'apertura della busta amministrativa e all'esame del  suo contenuto.  Si
riassume di seguito l’esito della verifica dei documenti amministrativi:

Modello I – Dichiarazione di partecipazione Presente e conforme a quanto richiesto

DGUE Presente e completo per mandante e mandataria

Modello II – Dichiaraz. integrativa al DGUE Presente e completa per mandante e mandataria

MPMI Sì, sia mandante che mandataria

Documento di identità Presenti e validi

Patto di integrità Presente e sottoscritto

PassOE Presente e corretto

Ricevuta contributo ANAC Presente e corretto

SOA Si (OG1, OS3 e OS30 per la mandataria e OS18-A per la
mandante)

Subappalto Si

Avvalimento No

Note Presentano dichiarazione RTI conforme e sottoscritta

Esito ESAMINATA

Dall’esame della documentazione amministrativa, il  Presidente rileva, a carico della
mandante, la dichiarazione di  alcune situazioni  non rilevanti,  in considerazione del
tempo trascorso.

Eventuali  incompletezze non essenziali (ad es. mancata compilazione dei campi del
DGUE  che  chiedono  se  la  documentazione  sia  disponibile  elettronicamente)  non
vengono annotate in quanto non incidenti sulla correttezza delle dichiarazioni rese.

Terminato l’esame, il Presidente dispone pertanto l’ammissione del Concorrente RTI
Sorgente s.r.l.  Tuccillo Francesco e Umberto s.r.l. 

La fase amministrativa si chiude alle ore 9.38.

Si procede quindi all’apertura dell’offerta economica e, accertata la regolarità formale
dei documenti, si dà lettura del valore offerto: 21,000%.

___________________________________________________________________________________________
Unione di Comuni Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 C.U.U. UF24Z7 – www.terredipianura.it  

Servizio Gare e Contratti - Via San Donato 197 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – Tel. 051 6004340
PEC tdpgarecontratti@cert.provincia.bo.it

- 2 -

Copia informatica



Settore CUC e progettazione – Servizio Gare e Contratti

Essendo presenti meno di cinque offerte non viene effettuato il calcolo della soglia di
anomalia  (art.  97 comma 3-bis  del  D.Lgs.  n.  50/2016) e si  formula  proposta di
aggiudicazione in  favore  dell’operatore  economico  RTI  Sorgente  s.r.l.  -  Tuccillo
Francesco e Umberto s.r.l., fatta salva la facoltà del RUP di richiedere l’attivazione
della verifica di congruità ai sensi dell’art. 97 comma 6 del D.Lgs. 50/2016.

La seduta si chiude alle ore 9.44.

Letto, approvato e sottoscritto.

Silvia Fantazzini (Presidente) ________________________

Manuela Filippini (Segretario verbalizzante) ________________________

___________________________________________________________________________________________
Unione di Comuni Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 C.U.U. UF24Z7 – www.terredipianura.it  

Servizio Gare e Contratti - Via San Donato 197 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – Tel. 051 6004340
PEC tdpgarecontratti@cert.provincia.bo.it

- 3 -

Copia informatica


